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 رامین جانبخشى:
به تازگى کسب وکار کوچکى را با یک تیم چند نفره شروع کرده ام، ولى براى مدیریت پروژه خود و وظایف کارمندان دیگر با مشکل مواجه هستم، نرم افزارهاى مدیریت پروژه متنوعى 

به من پیشنهاد شده، آیا نرم افزار رایگانى براى انجام این کار به صورت آنلاین وجود دارد؟

 کلیک:
پیشنهاد من به شما استفاده از سیستم ترلو است. این سیستم براى مدیریت پروژه در 
مقیاس کوچک کاملا مناسب است. به کمک این سیستم مى توانید یک محل کار مجازى براى 
تیم خود ایجاد کنید. این کار به شما اجازه مى دهد ده عدد صفحه کارى براى تیم خود ایجاد کرده 

و طرح هاى مختلف را در آنها اعمال کنید.
شــما مى توانید به صورت رایگان از این تیم و ده صفحه کارى اســتفاده کرده و در آن تقریبا 
بى نهایت کارت و فهرست ایجاد کرده و هر یک از افراد گروه خود را در آن عضو کنید. مواردى 
مانند تعیین زمانبندى، تعیین فازبندى، افزودن برچسب و اضافه کردن پیام به هر یک از کارت ها 

ممکن خواهد بود.
شما مى توانید کارت ها را بین فهرســت هاى مختلف و حتى صفحات مختلف انتقال بدهید. 
براى مثال مى توانید یک فهرســت براى کارها ایجاد کنید و کارت سرفصل هاى کارى را در آن 
قرار بدهید. فهرســت بعدى شما مى تواند وظایف محول شده باشد که در آن افراد تیم به کارت 
اضافه شــده و زمانبندى و موارد این چنینى در کارت اعمال مى شــود. فهرست سوم نیز مى تواند 

کارهاى تکمیل شده باشد. در هر مرحله یک کارت از فهرست اول به فهرست دوم و سپس سوم 
انتقال خواهد یافت، به این ترتیب استفاده از این برنامه براى مدیریت تیم بسیار راحت خواهد بود.
نکته مهم این است که عضویت در ترلو تنها به یک آدرس ایمیل نیاز دارد. همچنین امکان 
استفاده از نرم افزار اختصاصى این پلتفرم روى تلفن هاى همراه هوشمند اندرویدى و دستگاه هاى 
مجهز به سیســتم عامل iOS را نیز خواهید داشت. این برنامه به شما این امکان را مى دهد که 
بتوانید کارت ها را براســاس برچســب، فرد عضو در کارت و موارد دیگر فیلتر کنید تا تنها نتایج 
مربوط بــه کار مدنظر خود را ببینید. با این روش مى توانید تنها کارت هاى یک کارمند خاص را 
دیده و ســپس براى ارزیابى عملکرد او اقدام کنید. همچنین از زمان ایجاد یک کارت تا لحظه 
فعلــى، هر اقدامى که روى کارت انجام شــود (جابه جایى، درج پیام، عضویت یا حذف عضویت 
افراد و...) در قالب یک تاریخچه ثبت خواهد شد تا بتوانید تمام فرآیند چرخه حیات یک کارت را 
با تاریخ، ساعت و دقیقه رخ دادن هر کدام در اختیار داشته باشید. در زمان عضویت در ترلو یک 
صفحه راهنما براى شــما ایجاد مى شود که مى توانید کاربرى هاى متعدد دیگرى را نیز از طریق 

آن دریافت کنید و یاد بگیرید.

سوالات خود را به clickhelp@jamejamonline.ir ایمیل کنید تا پاسخگوى شما باشیم. ذکر نام، نام خانوادگى 
و شهر یا روستاى محل اقامت خود را فراموش نکنید، زیرا به سوالات بدون نام و مشخصات پاسخ داده نمى شود.

   مدیریت اعلان ها
اعلان هاى سیستم عامل iOS در نسخه 12 با قابلیت مدیریت 
ویژه اى همراه اســت که به کمک آن امکان انجام موارد بســیار 
ویژه اى وجــود دارد. براى مثال امکان این را خواهید داشــت که 
اعلان ها را به صورت گروهى مشــاهده کنید. این مشاهده گروهى 
اعلان مى تواند براساس نوع نرم افزارها نیز تعیین شود. براى این کار 
باید به بخش تنظیمات دستگاه (settings) رفته و سپس گزینه 
 App را انتخاب کنید. در این بخش سراغ گزینه Notifications
بروید و از زیر گروه بخــش Notification Grouping، گزینه 
By App را انتخاب کنید. به این ترتیب تمام پیام ها و اعلان هاى 
مربوط به آن در زمینه هاى مختلف مانند برنامه هاى پیام رسان و...، 

به صورت گروهى طبقه بندى و دسته بندى خواهند شد. 
یکــى از موارد دیگر مربوط به اعلان ها در این سیســتم عامل 
این است که مى توانید با کمک تنظیمات دستگاه به صورت موقت 
نمایش این اعلان ها روى صفحه نمایش را در وضعیت قفل بودن 

دستگاه غیرفعال کنید.

DND تنظیمات پیشرفته براى   
اگر با قابلیت هاى لمس سه بعدى آیفون و آى پد کار کرده باشید، 
مى دانید تنظیمــات و امکانات جدیدى به واســطه این نوع رابط 
کاربرى براى دستگاه ها مهیا شده است. یکى از مواردى که بسیارى 
از افراد از آن اســتفاده مى کننــد، قابلیت DND یا همان «مزاحم 
نشــوید» است که به کمک لمس ســه بعدى مى توانید چند مورد 

تنظیم جدید را براى آن فعال کنید. این موارد هریک میزان سکوت 
موجود در دســتگاه شما را تغییر مى دهند و براى همین بهترین راه 

آزمون و خطاست تا ببینید کدام مورد به درد شما مى خورد.

   قابلیت هاى جدید براى تماس با فیس تایم
نرم افزار فیس تایم یکى از محبوب ترین برنامه هاى ارتباط صوتى 
 iOS و تصویرى در جهان است و در نسخه هاى جدید سیستم عامل
به شما امکان برقرارى ارتباط تصویرى همزمان با 32 نفر را مى دهد. 
البته نکته مهم این است که این قابلیت نیاز به اینترنت پرسرعت و 
قوى دارد و اگر دسترســى شما به اینترنت محدود است، بهتر است 
 ،iMessage سراغ آن نروید. همچنین مى توانید با ایجاد گروه هاى

تماس فیس تایم خود را از طریق این گروه ها مدیریت کنید.

   یافتن ترانه ها
سیستم موسیقى اپل براى کاربران آیفون و آى پد بسیار محبوب 
اســت و امکان جدیدى که در نسخه 12 سیستم عامل iOS به آن 
اضافه شده این اســت که مى توانید با کمک این نرم افزار، با ورود 
بخشى از متن شعر، ترانه مد نظر خود را بیابید و آن را گوش بدهید.

   امکانات مربوط به دستیار هوشمند سیرى
دســتیار هوشــمند ســیرى را باید یکى از موارد بسیار مهم در 
منحصر به فرد کردن آیفون و آى پد دانست و در نسخه هاى جدید 

سیستم عامل iOS، این دستیار به همراتب هوشمندتر شده است. 
یکى از موارد اعصاب خردکن سیرى براى بسیارى از کاربران، 
نمایش پیشــنهادهاى این سیســتم در زمان قفل بودن نمایشگر 
بود که در نســخه هاى جدید مى توانید این مورد را غیرفعال کنید. 
براى این کار بــه تنظیمات دســتگاه (settings) مراجعه کرده 
و گزینــه Siri & Search را انتخــاب کنید. دکمــه اى به نام 
Suggestions on Lock Screen وجــود دارد که مى توانید با 

خاموش کردن آن از این مورد اعصاب خردکن خلاص شوید.
همچنین ایــن امکان براى کاربران فراهم شــده اســت که 
مسیرهاى دسترسى ســریع مخصوص خود را روى سیرى تعریف 
کنند. این امر موجب شــده بتوانید از دسترســى هاى ویژه اى که 

شرکت هاى تولیدکننده نرم افزار ایجاد کرده اند نیز بهره مند شوید.
 به این ترتیب تجربه شما با استفاده از بخش تنظیمات و گزینه 
Siri & Search کاملا با چیزى که پیش از این ســراغ داشــتید 
 iOS متفــاوت خواهد بود. از دیگر قابلیت هاى نســخه هاى جدید
باید به امکان مشــاهده زمان سپرى شده در دستگاه، امکان تعیین 
محدودیت زمانى در اســتفاده از نرم افزارها و مواردى از این دست 
اشاره کرد که براى رفع اعتیاد استفاده از تلفن همراه و تبلت بسیار 

مفید است. 

سیستم عامل اپل یکى از نقاط قوت محصولات این شرکت است و با توجه به این که به روزرسانى جدید براى این محصولات به صورت منظم 
عرضه شده و امکانات جدیدى به این سیستم عامل اضافه مى شود، بسیارى از کاربران از قابلیت هاى iOS (سیستم عامل آیفون و آى پد) 
بى خبر هستند. به همین دلیل این هفته تعدادى از امکانات نسخه 12 سیستم عامل iOS را معرفى مى کنیم، زیرا باوجود نزدیک شدن 

به زمان عرضه رسمى نسخه 13 این سیستم عامل، هنوز بسیارى از کاربران از قابلیت هاى سیستم عامل دستگاه خود بى خبر هستند. 

iOS 12 قابلیت هاى جدید
احمد محمدحسینى


